
Freizeit-Cup - Rüdersdorf, 21. August 2021 - Kinderturnier
Ein super Turniertag mit mehr als 5 Stunden Schach, tollen Kindern, spannenden Partien, begeisterten Eltern / Großeltern / Betreuern
und gekrönt von einer Siegerehrung mit vielen Pokale sowie einer kleinen Aufmerksamkeit für alle Kinder. Eine Reise nach Rüdersdorf
zu den Schachveranstaltungen lohnt sich immer. 
Im Kinderturnier spielten die u8/u10 ein gemeinsames Turnier aber mit getrennten Wertungen. So gab es neben den Pokalen für die drei
Erstplatzieren in der Gesamtwertung weitere Pokale in den beiden Altersklassen zu gewinnen – insgesamt 15 Pokale warteten auf ihre
Gewinner - davon je Altersklasse Platz 1 – 3 in der Wertung Jungen und Mädchen sowie für die Gesamtwertung.
 Hier sind die Endtabellen in der Reihenfolge der Siegerehrung

In der  u 8 sorgte ein Teilnehmer bei seinem allerersten Schachturnier dafür, dass es sogar ein internationales Turnier wurde.  Noah
macht gerade bei seinen Großeltern – den schachbegeisterten Krügers aus Fredersdorf – Ferien. Sonst übt er in seiner Schule in Wien
in der Schach AG und die beiden letzten Montage auch beim Schachtraining der TSG Fredersdorf-Vogelsdorf. Er war aber nicht der
einzige, der / die das erste Schachturnier spielte. Emma Schwabe tat es ihm gleich und erreichte den Siegerpokal bei den Mädchen.
Sehr souverän und konzentriert zog Jossip vom Barnimer SF seine Kreise – das war eine echte Freude, ihm beim Spiel zuzusehen.
Wir gratulieren allen Siegern und Platzierten – ihr habt das alle toll gemacht.

Rangliste: Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u8
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Schmidt,Jossip Barnimer SF 6 1 0 6.5 30.0 199.5

2. Rauhut,Max 788 Olga 4 2 1 5.0 28.5 191.0

3. Berger,Friedrich Richard BSV 63 Chemie Weißensee 4 1 2 4.5 26.5 185.0

4. Van Aaken,Julian Barnimer SF 3 0 4 3.0 25.0 168.0

5. Höhn,Philipp KSC Strausberg 2 2 3 3.0 25.0 164.5

6. Szameitpreiks,Noah Wien 3 0 4 3.0 24.5 171.5

7. Schwabe,Emma SV Rüdersdorf 2 2 3 3.0 20.5 161.5

8. Donath,Hugo GS Niederlehme 2 2 3 3.0 17.0 144.5

9. Nguyen,Tuan Bao RW Neuenhagen 2 1 4 2.5 23.5 158.0



In der u 10 zeigte Moritz, dass er in Neuenhagen schon ganz viel gelernt hat. Auch er zeichnet sich durch seine große Ruhe am Brett 
aus. Einen ganz hervorragenden Eindruck bei den Schiedsrichtern und Zuschauern hinterließ auch Frida von der „Weissen Dame“ aus 
Berlin – immer fröhlich, nett und freundlich. Überzeugend gewann sie die Mädchenwertung in der Altersklasse.
Wir gratulieren allen Siegern und Platzierten – ihr habt das alle toll gemacht. (Hier wiederholen wir uns gerne)

Rangliste: Stand nach der 7. Runde -  Jugendwertung u10
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Faust,Moritz RW Neuenhagen 6 0 1 6.0 31.0 197.0

2. Sachsenröder,Frida 753 SC Weisse Dame 5 0 2 5.0 27.5 189.0

3. Knuth,Noel 791 SF Groß Schönebeck 4 0 3 4.0 31.5 190.5

4. Madel,Tim 748 Barnimer SF 4 0 3 4.0 28.5 186.0

5. Teppich,Felix SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 28.0 181.5

6. Kossatz,Leander SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 26.5 185.5

7. Felte,Lara KSC Strausberg 2 3 2 3.5 18.5 147.0

8. Zahir,Sami GS/OS Rüdersdorf 3 0 4 3.0 27.0 185.5

9. Briese,Sophie SAV Torgelow 3 0 4 3.0 25.5 174.5

10. Landvoigt,Oskar GS Niederlehme 2 1 4 2.5 18.5 148.5

11. Seel,Anton SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 20.0 151.0

12. Kulagin,Rafael SF Groß Schönebeck 1 1 5 1.5 18.0 149.0

13. Gohlke,Ben GS Woltersdorf 0 2 5 1.0 18.0 144.5

Wir bedanken uns bei allen Kindern, die heute dabei waren und freuen uns schon sehr auf die nächste Runde im Freizeit-Cup am 

09. Oktober 2021.
Die Turnierausschreibung findet ihr auf der Homepage des LSBB https://www.lsbb.de/091021.pdf

Wir haben auch noch ein paar Plätze mehr frei. Bis dahin viel Erfolg am Schachbrett und viele liebe Schachgrüße.

Hier noch der komplette Endstand im Kinderturnier mit allen Einzelergebnissen:

https://www.lsbb.de/091021.pdf


Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1. Schmidt,Jossip 6s1 4w1 2s1 11w1 12s1 3w½ 7s1 6.5 30.0 199.5

2. Faust,Moritz 7w1 13s1 1w0 5s1 6s1 8w1 4w1 6.0 31.0 197.0

3. Rauhut,Max 788 5s½ 8w1 6s0 14w1 18s1 1s½ 9w1 5.0 28.5 191.0

4. Sachsenröder,Frida 753 20w1 1s0 13w1 15s1 11s1 6w1 2s0 5.0 27.5 189.0

5. Berger,Friedrich Richard 3w½ 18s1 9w0 2w0 14s1 13w1 12s1 4.5 26.5 185.0

6. Knuth,Noel 791 1w0 20s1 3w1 9s1 2w0 4s0 11w1 4.0 31.5 190.5

7. Madel,Tim 748 2s0 14w1 8s0 16w1 15w1 11s1 1w0 4.0 28.5 186.0

8. Teppich,Felix 9w1 3s0 7w1 12w0 17s1 2s0 15w1 4.0 28.0 181.5

9. Kossatz,Leander 8s0 16w1 5s1 6w0 13s1 12w1 3s0 4.0 26.5 185.5

10. Felte,Lara 15s0 17w½ 14s0 19s1 21w½ 16w½ 18s1 3.5 18.5 147.0

11. Zahir,Sami 21s1 12w1 15s1 1s0 4w0 7w0 6s0 3.0 27.0 185.5

12. Briese,Sophie 22w1 11s0 19w1 8s1 1w0 9s0 5w0 3.0 25.5 174.5

13. van Aaken,Julian 16s1 2w0 4s0 21w1 9w0 5s0 22w1 3.0 25.0 168.0

14. Höhn,Philipp 18w½ 7s0 10w1 3s0 5w0 19s1 16w½ 3.0 25.0 164.5

15. Szameitpreiks,Noah 10w1 19s1 11w0 4w0 7s0 18w1 8s0 3.0 24.5 171.5

16. Schwabe,Emma 13w0 9s0 22w1 7s0 20w1 10s½ 14s½ 3.0 20.5 161.5

17. Donath,Hugo 19w0 10s½ 20w1 18s0 8w0 22s½ 21w1 3.0 17.0 144.5

18. Nguyen,Tuan Bao 14s½ 5w0 21s1 17w1 3w0 15s0 10w0 2.5 23.5 158.0

19. Landvoigt,Oskar 17s1 15w0 12s0 10w0 22s½ 14w0 20s1 2.5 18.5 148.5

20. Seel,Anton 4s0 6w0 17s0 22w1 16s0 21s1 19w0 2.0 20.0 151.0

21. Kulagin,Rafael 11w0 22s1 18w0 13s0 10s½ 20w0 17s0 1.5 18.0 149.0

22. Gohlke,Ben 12s0 21w0 16s0 20s0 19w½ 17w½ 13s0 1.0 18.0 144.5


